fecimus  appensione  muniri. 
Que  acta  sunt  anno  Domini  millesimo  trecentesimo  sexagesimo  octavo 

10  feria  sexta  post  diem  beati  Thome  apostoli,  in  civitate  Basilea,  indictione  VI. 

Perg.  Orig.     Siegel  abgefallen. 

*19.    Leopold  IJI.,  Herzog  von  Österreich,  giebt  seinem  Landvogt 
Graf  Budolf  von  Nidau  den  Auftrag,  auf  die  Städte  Basel  und  Luzern 
zu  Gunsten  der  Kaufleute  von  Mailand  einzuwirken  u/nd  für  sicJieres 

15  Geleit  zu  sorgen.  Mailand  1370  April  5. 

Leopoldus  Dei  gratia  dux  Austrie  Stirie  Karinthie  et  Carniole,  comes 
Tyrolensis  etc.  nobili  et  magnifico  KüdolfFo  comiti  de  Nydow  consanguineo 
nostro  dilecto  per  Sueviam  Ergogiam  et  Thurgogiam  nostro  capitaneo 
generali  ac  aliis  quibuscumque,  qui  pro  temporibus  nostri  ibidem  capitanii 

20  fuerint,  gratiam  nostram  cum  plenitudine  omnis  boni.  Constitutis  nobis 
in  civitate  Mediolanensi  accesserunt  ad  nos  discreti  viri  mercatores 

civitatis  ejusdem  et  nobIs  exposuerunt  cum  querela,  quod  cives  Basilienses 
et  Lucernenses  de  ipsorum  mercemoniis  taliam,  daciam  seu  exaccionem 
de  novo  impositam  tollant  et  recipiant,    ex   quo    dampnificentur   indebite 

25  ac  graventur,  quodque  iidem  mercatores  in  nostris  terris  et  districtibus 
spolientur  et  molestentur  tam  in  suis  mercemoniis  quam  personis.  Et 

quia  predicti  mercatores  de  Mediolano  necnon  de  ab'is  civitatibus  terras 
et  districtus  nostros  propter  gravamina  hujusmodi  deserunt  nee  eas  cum 

suis  mercemoniis  inhabitant  et  incolunt,  quemadmodum  hactenus  consue- 

80  verunt,  et  ob  id  nos  et  nostri  subditi  in  illis  partibus  multiph'cia  dampna 
recipimus  et  dispendia  sustinemus :  Idcirco  fideb'tati  tue  seriöse  precipimus 
et  mandamus,  quatenus  ex  parte  nostra  prefatos  cives  Basilienses  et 

Lucernenses  inducas  et'ficaciter,  ut  pretactam  imposicionem  novam  revo- 
cent  et  relaxen t,  nee  dictos  mercatores  gravent  de  cetero  ultra  exactionem 

85  ab  antiquis  temporibus  persolutam,  ac  nichilominus ,  quod  tu  prefatos 
mercatores  ipsorum  servitores  et  famulos  eorumque  res  et  mercemonia 
per  territoria  et  districtus  tui  capitaneatus  constanter  et  firmiter  tuearis 
nostro  nomine  et  defendas,  quod  a  nuUo  hominum  eis  inferatur  dampnum 
aliquod  vel  jactura,    ut  benelicio   defensionis   hujusmodi   easdem   nostras 
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terras  cum  suis  mercemoniis  inhabitare  audeant,  nos  quoque  et  nostri 

subditi  exinde  percipiamus  fructus  solitos  et  honores.  In  hoc  exequendo 
nostre  beneplacitum  voluntatis. 

Datum  Mediolani  die  Veneris  ante  dominicam  Palmarum,  anno  Domini 

millesimo  trecentesimo  septuagesimo.  5 
Unier  dem  Buge:  Dominus  Dux  presentibus  Petro  de  Torberg,  Johanne 

de  Liechtenstain  et  Reinhardo  Wehinger  ambobus  magistris  curie. 

Perg.  Or.  mit  dem  anhängenden  Meinen  (wohl  Sekret-) Siegel  des  Herzogs. 

^20.    Der  gleicJie   Auftrag   an   seinen   Landvogt  im   Breisgau, 
Markgraf  Budolf   VI.   von   Baden    unter   ÄusscMufs    von    Luzern,  10 

Mailand  1370  April  5, 

Leopoldus  Dei  gratia  dux  Austrie  Stirie  Karinthie  et  Carniole,  comes 

Tyrolensis  etc.  nobili  et  magnifico  Rudolffo  marchioni  de  Baden  con- 
sanguineo  nostro  carissimo  per  Brisgogiam  nostro  capitaneo  generali  ac 

aliis  quibuscumque ,  qui  pro  temporibus  nostri  ibidem  capitanii  fuerint,  15 

salutem  cum  plenitudino  omnis  boni.  Constitutis  nobis  in  civitate  Medio- 
lanensium  accesserunt  ad  nos  discreti  viri  niercatores  civitatis  ejusdem 

et  nobis  exposuerunt  cum  querela,  quod  cives  Basilienses  de  ipsorura 
mercemoniis  taliam,  daciam  seu  exaccionem  de  novo  impositam  tollant 

et  recipiant,  ex  quo  dampnificentur  indebite  ac  graventur,  quodque  20 
iidem  mercatores  in  nostris  terris  et  districtibus  spolientur  et  molestentur 
tam  in  suis  mercemoniis  quam  personis.  Et  quia  predicti  mercatores  de 
Mediolano  n^cnon  de  aliis  civitatibus  terras  et  districtus  nostros  propter 
gravamina  hujusmodi  deserunt  nee  eas  cum  suis  mercemoniis  inhabitant 
et  incolunt,  quemadmodum  actenus  consueverunt,  et  ob  id  nos  et  nostri  25 

subditi  in  illis  partibus  multiplicia  dampna  recipimus  et  dispendia  susti- 
nemus :  Idcirco  dilectionem  tuam  seriöse  requirimus  et  monemus,  quatenus 
ex  parte  nostra  prefatos  cives  Basilienses  inducas  efficaciter,  ut  pretactam 
imposicionem  novam  revocent  et  relaxent  nee  dictos  mercatores  gravent 

de  cetero  ultra  exaccionem  ab  antiquis  temporibus  [perjsolutam ''^ ,  ac  30 
nichilominus  quod  tu  prefatos  mercatores  ipsoriim  servitores  et  famulos 
eorumque  res  et  mercemonia  per  territoria  et  districtus  tui  capitaneatus 
constanter  et  lirmiter  tuearis  nostro  nomine  et  defendas,  quod  a  nullo 

hominum  eis  inferatur  dampnum  aliquod  vel  jactura,  ut  beneficio  defen- 
sionis  hujusmodi  easdem  nostras  terras  cum  suis  mercemoniis  inhabitare  35 
audeant,  nos  quoque  et  nostri  subditi  exinde  percipiamus  fructus  solitos 
et  honores.     In    hoc   exequendo    nostre   beneplacitum  voluntatis.     Datum 

a  Beschädigte  Stelle  des  Originals. 
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Mediolani  die  Veneris  ante  dominicam  Palmarum  anno  Domini  millesimo 

trecentesimo  septuagesimo. 
Unier  dem  Buge   findet   sich  schlecht  erhalten  folgende    Unterschrift: 

Dominus   dux   presentibus  Petro  de  Torberg,    Johanne   de  Liechtenstain 
5    et  Wehingero  ambobus  magistris  curie. 

Perg.  (Jrig.    Die  sämtlichen  drei  Siegel  sind  abgefallen. 

*21,    Geleitsbrief  des  Grafen  Rudolf  IV,  von  Hahshurg-Laufen- 
hurg  für   die   aus  dem  Gebiete  der  Visconti  stammenden  Kaufleute. 

1372  Juni  80, 

Nos  Rüdolfus  comes  de  Habspurg   notum   fieri    cupimus   tenore  pre- 
10  sentum  universis,  quod  nos  .  .  mercatores  de  terra  et  Jurisdiction e  domi- 

norum  Mediolani  ipsorumque  mercatorum  nuncios  cum  suis  mercaturis 
bonis  et  rebus  universis  ex  convencione  inter  nos  et  ipsos  habita  in 
nostram  bonam  et  fidelem  assecuracionem  recepimus,  assecuravimus  et 
assecuramus  per  presentes   pro  nobis  et  omnibus  nobis  subjectis  in  terra 

15  nostri  districtus  et  comitatus  de  Löffemberg  tarn  in  terris  quam  in  aquis 
per  duos  annos  exnunc  proxime  et  continue  affuturos  a  data  presentium 
computando.  Hiis  pactis  et  condictionibus  appositis  et  adjectis,  videlicet 
quod  hec  presens  nostra  assecuratio  specialiter  et  precise  firma  necnon 
rata  ac  in  suo  robore  permanere  debeat  irrevocabiliter  per  hunc  presentem 

20  primum  annum  integre  et  complete.  Verum  si  et  in  casu  quo  nos  vel 

nostri  heredes  hujusmodi  nostram  assecuracionem  pro  secundo  anno  pre- 
libato  revocare  vellemus  ex  causa  qualicumque,  quod  nos  eandem  revoca- 
cionem  facere  possimus  ad  spacium  duorum  mensium  ante  principium 
anni  secundi  annorum  duorum  prefatorum   vel   etiam   In   eodem   secundo 

25  anno  quandocumque  nobis  placuerit  et  videbitur  expedire;  sie  profecto, 
quod  nos  eandem  revocacionem  si  quam  ut  sit  duxerimus  faciendam 
eisdam  mercatoribus  preintimare  valeamus  et  demandare  in  civitatem 

Basiliensem  in  hospitium  Ballhof  et  eciam  in  opidum  Lutzerren  Constan- 
tiense   dictum   in   hospitium   dicti  Oschibach   hospitis   ibidem  per  nostras 

30  litteras  sigillo  nostro  sigillatas  vel  per  certos  nostros  nuncios,  duorum 
mensium  spacio  previo  supradicto.  Si  vero  infra  prescriptos  duos  annos 
durante  dicta  assecuratione  nee  ea  adhuc  revocata  predicti  mercatores 

vel  sui  nuntii  aut  eorum  aliquis  in  corporibus  suis  vel  in  rebus  infra 
dictum  nostrum  districtum  et  comitatum   invasi   fuerint   vel   dampnificati 

86  per  quoscumque  in  terra  vel  in  aquis  modo  qualicumque,  ad  rehabendum 

hujusmodi  bona  et  res  invasas  et  quod  eis  de  et  super  hujusmodi  in- 
vasione  satisfiat,  nos  et  nostri  omnem  nostram  diligentiam  et  posse 

nostrum  adhibere  debeamus   et  promittimus   adeo   fideliter   et  diligenter, 
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ac  si  hoc  nos  et  nostros  nostraque  et  nostrorum  propria  negocia  tangeret 
et  concerneret  sine  dolo  necnon  fraude.  Hoc  etiam  apposito  et  adjecto, 

quod  si  infra  dictum  annum  secundum  prefati  mercatores  a  premissa 
convencione  et  assecuratione  recedere  voluerint  nee  amplins  persistere  in 
eisdenij  extunc  pari  modo  iidem  mercatores  ante  principium  dicti  secundi  5 
anni  ad  spatium  duorum  mensium  nobis  hoc  per  suas  litteras  vel  suos 
certos  nuntios  preintimare  debeant  et  hoc  nos  facere  prescire  in  oppidum 

nostrum  Löffemberg.  Quodque  hujusmodi  recessu  nobis  ut  sit  preinti- 
mato,  extunc  scilicet  post  iinem  dicti  primi  anni  dicta  nostra  assecuracio 

omniaque  premissa  cessare  debeant  nee  alicujus  efficatie  existere  penitus  10 
vel  momenti,  nobis  vel  etiam  nostris  heredibus  extunc  dictis  mercatoribus 

premissorum  pretextu  in  nullo  obligatis  existentibus  vel  astrictis.  Hoc 
tarnen  in  premissis  nobis  salvo  et  excepto,  quod  eciam  infra  dictos  duos 
annos  premissis  subsistentibus  sive  non,  nichilominus  dicti  mercatores  de 

suis  mercaturis  solvere  teneantur  et  solvant  jura  nostra,  pedagium  et  15 
conductum,  prout  hoc  hactenus  jam  longo  tempore  fieri  consuetum  extitit 

et  servatum.  Et  salvis  premissis  omnibus  et  singulis  promisimus  et  pre- 
sentibus  promittimus  bona  fide  nos  omnia  et  singula  premissa  prout  sunt 

prescripta  attendere  et  servare  rataque  tenere  atque  firma.  Et  ad  ipso- 
rum  ratihabitionem  et  observanciam  inviolabiles  nos  et  nostros  heredes  20 

firmiter  astringimus  ac  etiam  obligamus,  fraude  et  dolo  in  premissis 
omnibus  et  singulis  sublatis  et  penitus  circumscriptis.  In  quorum 
premissorum  omnium  et  singulorum  testimoniorum  sigillum  nostrum 

duximus  presentibus  appendendum.  Datum  et  actum  anno  Domini 

M°CCC°LXX  secundo  die  Mercurii  proxima  post  festum  beatorum  Petri  25 
et  Pauli  apostolorum. 

Ferg.  Or,    Siegel  abgefallen. 

^22.    Die  Tlialgemeinde  TJri  versöhnt  sich  mit  der  Kaufmannschaft 
von  3Iaüand  unter  Äusschlufs  bestimmter  Personen.  Ältorfl373  Juni  2. 

Nos  Johannes  Villicus  de  Oettzvelden  minister  totaque  comunitas  so 
vallis  Uranie  dyocesis  Constantiensis  notum  facimus  universis  et  singulis 

presentes  litteras  inspecturis :  Quod  nos  extorsiones  molestias  seu  injurias 
aliquibus  nostris  Vallensibus  factas  ac  illatas  per  aliquos  homines  sive 
subditos  dominationi  illustrium  ac  magnificum  (sie)  dominorum  Galyatii  et 
Barnaboui  dominorum  Mediolanensium,  ut  prefati  nostri  Vallenses  coram  35 

nobis  sunt  conquesti  usque  in  hodiernum  diem,  plene  et  plenarie  uniti 
sumus  et  concordati  cum  eisdem  de  predicta  extorsione  ac  injuria,  ita 
ut  illa  querela  et  molestia  seu  injuria  nobis  et  nostris  Vallenssibus  facta 

usque  in  diem  dationis  litterarum  presentium  per  prefatos  subditos  seu 
homines    magnificorum    et    illustrium    dominorum    Mediolani    prefatorum  4o 
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exceptis  tarnen  illis  de  Valle  Lilintina  et  excepto  Johanne  de  Rudentz 
de  injuriis  sibi  factis  et  illatis,  ut  asserit,  antequam  esset  noster  Vallensis, 
tali  tarnen  conditione  interposita,  quod  dictus  Johannes  de  Rudentz 
dummodo  noster  est  Vallenssis  pro  antedicta  injuria  neminem  seu  nullum 

5  de  dominatione  dominorum  antedictorum  molestare  vel  gravare  debet,  et 

excepto  dicto  ützen  et  dicto  Waltwiler  nostris  vallenssibus,  qui  conque- 
runtur  ab  ipsis  indebite  recepisse  in  terra  Feris  decem  et  octo  libras 
denariorum  imperialium  ratione  pedagii  inconsweti  prout  ipsi  asserunt^ 
quam  pecuniam  pedagiarii  dicte  terre  Feris  ipsis   promiserunt  sie,    quod 

10  si  pedagium  ulterius  et  transito  nundine  non  firmiter  steterit,  ipsis  ante- 
dictas  decem  et  octo  libras  denariorum  integre  reddere,  ac  eciam  illis 

exceptis,  qui  habent  negociare  de  certis  debitis  seu  sibi  subtractis  frivole 
aut  furtive,  qui  tarnen  aliud  facere  non  debent,  nisi  quod  contentari 
tenentur  in  condicione  juris  ubi  conqueri  habent,    ita   tamen   quod   ipsis 

15  fiat  debitum  supplementum  vel  juris,  ne  error  novissimus  fiat  p[ej]or 
pri[ori],  quibus  exceptis  in  hanc  pacem  et  unitatem  non  ponimus  sed